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VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2023-10-28 PDF

STUDENTSKÉ ŽÁDOSTI A SPISOVÁ SLUŽBA

Školy, které mají plnohodnotně propojený IS/STAG a systém elektronické spisové služby, mohou využít
novinku, která v IS/STAG vznikala v průběhu roku na popud Ostravské Univerzity. Lze přenášet nejen
vznik studentské žádosti (jako vznik nějaké písemnosti ve spisové službě), ale následně i PDF soubor
s podobou žádosti a dokonce i všechny přílohy, tedy soubory, které student k žádosti přiložil.

Administrátoři systému IS/STAG mohou postupovat podle následujícího návodu:

https://is-stag.zcu.cz/napoveda/stag-v-portalu/is-stag_zadosti-admin.html#is-stag_zadosti-admin_spisovka

UŽIVATELSKÉ SKUPINY SÍTĚ EWP

Chcete poskytovat zpětnou vazbu k síti EWP? Přidejte se k EWP Users Group!

https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2023-10-28
https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2023-10-28.pdf
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ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - IS/STAG / Příjezdy412077
Upozornění před EWP podpisem LA na nevyplněné povinné osobní údaje studenta.

RT  - Moje výuka / Praxe, IS/STAG / Správa praxí377821
K praxi doplněna možnost zadat návod nebo pokyn pro hodnotitele. Zadané pokyny se pak zobrazují
hodnotitelům u formuláře pro hodnocení účastníka praxe.

RT  - Webové služby - Nová služba na stažení fotografie studenta409754
Doplněna nová webová služba Users/getFotoOsoby pro stažení fotografie studenta..

RT  - IS/STAG / Smlouvy, IS/STAG / Výjezdy, Moje studium / Nabídky výjezdů411331
Do smluv, výjezdů a nabídek výjezdů doplněno případné zobrazení prokliku na Factsheet školy.

RT  - Nové pravidelné oznámení studentům, kteří pravděpodobně nedokončili grafický401907
předzápis
Detailní popis zde: 
https://is-stag.zcu.cz/napoveda/stag-v-portalu/portal_oznameni.html#portal_oznameni_typ_PRED_JEN_VYB
.

RT  - Webové služby374590
Úprava přenosu seznamu písemností ve spisu pro spisovku Magion (v případě více souborů u jedné
písemnosti to nebylo ideální). Úprava názvu souboru přenášeného do spisovky.

RT  - Potvrzení o studiu412352
Přidán parametr Vykazován do matriky.

RT  - Elektronická žádost o financování studia412694
Úprava modulu žádostí o financování studia (modul vytvořený v rámci SDG), reakce na schůzi SDG, která
proběhla minulý týden. Přidáno zobrazení více "typů žádostí", přičemž ostatní ale nejdou podávat
a obsahují na schůzce domluvená vysvětlení.

RT  - Webové služby404584
Úpravy napojení na spisovou službu ICZ dle specifikace UTB.
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RT  - IS/STAG / Výjezdy403398
Doplněna možnost přesunutí domácího předmětu k jinému cizímu předmětu.

RT  - IS/STAG / Parametry IS/STAG411331
Doplněno zobrazení EWP Factsheetu.

RT  - 412517  IS/STAG / Reporty
V portálovém modulu IS/STAG / Reporty při výběru podepisující osoby (elektronický podpis) se nově
nabízejí pouze uživatelé, kteří mají u sebe uvedeno, že mají k dispozici elektronický podpis. Ve výchozím
případě na celé škole všichni učitelé, lze to změnit ve formuláři OS0010 (nebo sloupec
MA_EL_PODPIS_KDE v tabulce UCITELE).

RT  - IS/STAG / Reporty / Zadání VŠKP412110
Úprava popisků tiskového výstupu Zadání VŠKP pro VŠLG.

RT  - IS/STAG / Příjezdy412077
Odstranění defaultního přednastavení státu trvalého a přechodného bydliště a státu místa narození na ČR
a ponechání těchto políček bez vyplnění.

RT  - IS/STAG / Parametry IS/STAG390344
Do portletu parametry stagu přidán browser číselníků.

RT  - Webové služby409287
Přenos souborů z IS/STAG přiložených k přijímacímu řízení do  (v okamžiku převodu naspisové služby
studenta). Primárně pro spisovou službu BBM, teoreticky by ale mělo fungovat (po ověření) i s dalšími
službami. Zapíná se parametrem SPIS_PRENOS_SOUBORU_PR_DO_ESS.

RT  - Webové služby - Úprava načítání externích fotografií (TUL, OSU)411618
Změněna reakce na timeout externího systému, už nelogujeme ERRORS do aplikačního logu.

RT  - Webové služby410982
Automatická synchronizace středních škol a oborů středních škol v ČR ze státního webu
https://dsia.msmt.cz.

RT  - Webové služby365514
Podpora nového parametru onlyMainLoginMethod=1 při používání formulářového přihlášení do aplikace
WS. Podrobnosti zde: .https://is-stag.zcu.cz/napoveda/web-services/ws_prihlasovani.html

DATABÁZE

RT  - Mazání souborů anonymizovaných uchazečů409326
V okamžiku anonymizace uchazeče (e-přihláškového i převedeného) dojde nově ke smazání souborů,
které jsou přiloženy k jeho přijímacím řízením. Smazání i aktuálně uložených (dosud nesmazaných)
souborů již anonymizovaných osob.

RT  - Podklady pro modul statistik NPO389686
Do databáze byl přidán/upraven uživatel DWH_R_STAG, který je spojovacím článkem pro modul statistik.
Klasické pohledy VMIS byly nahrazeny synonymy uloženými u zdrojových tabulek z důvodu bezpečnosti.
Přibylo 5 nových pohledů, na kterých jsou postaveny reporty pro Výroční zprávu o činnosti.

RT  - Nová položka tab. UCITELE413027
Přidává se položka TYP_ZAMESTNANCE.

RT  - Nový parametr pro spisovku409287
Přidává se - SPIS_PRENOS_SOUBORU_PR_DO_ESS - Zda v okamžiku převodu uchazeče na studenta
přenést soubory do ESS.

RT  - Doplnění domény notifikace_typ388228
Přidává se hodnota PRSTIP - Přidělení stipendia s možností vzdát se práva na odvolání.

RT  - Pokyny pro hodnotitele praxí377821
Nový sloupeček do praxí.

RT  - Změna obor na specializace v STAVY404872
Změna garant oboru na garant specializace v tabulce STAVY (Studijní obor -> Specializace).
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PORTÁL - CHYBY

RT  - Uchazeč / E-přihláška413147
Oprava chyby v e-přihlášce, špatné vyhodnocení parametru EPR_POVINNY_NAZEV_VSKP_NAV.

RT  - Hromadný e-mail408892
Opravena nefunkční skupina "Editoři Courseware".

RT  - Potvrzení o studiu411478
Tisk i v případě nevyplněného data zápisu, pokud je student na výjezdu.

RT  - Oprava zveřejnění výsledků přijímacího řízení412678
Nová funkce (prosba přijatému uchazeči o zadání dodatečných osobních údajů) mohla omylem prozradit
uchazeči, že byl přijat, ještě dříve, než to fakulta zveřejnila.

RT  - Moje studium / Průběh studia412452
Oprava aktualizace příznaků u předmětu v elektronickém indexu po akci v předzápisu.

RT  - Moje výuka / Hromadný e-mail412349
Ručně přidané adresy nebyly kontrolovány na duplicitu, pokud se adresa do pole pro ruční přidání vložila
vícekrát, zpráva příjemci přišla duplicitně. Opraveno, duplicitní adresy budou při odeslání zprávy
ignorovány.

RT  - Moje výuka / Výjezdy / Nabídky412355
Oprava podání přihlášky.

DATABÁZE - CHYBY

RT  - Předzápis ukončených do budoucna412480
Upraveno, aby nebránilo předzápisu studentů ukončených do budoucna.

RT  - Oprava matriky411308
Oprava kontrol - odstraněny duplicity.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - Podklady pro modul statistik NPO389686
Nový uživatel DWH_R_STAG (proč upol a utb nemají tablespace TEMP?).

RT  - Job pro měsíční refresh MV pro DWH_R_STAG389686
Refresh materializovaných pohledů pro statistiky VZOČ u modulu Statistik NPO.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT  - PJ0015 (2.51), PJ0062 (2.10), PJ0052 (2.11), PJ0025 (4.23), PJ0059412634
(2.10), PJ0080 (2.30), PJ0053 (2.07), PJ0051 (2.08) Příjmení a jméno 
Zvětšeno na 100 znaků.

RT  - OP0010 (4.09) Ukládání změn412347
Upraven refresh změn vzniklých v databázi při commitu.

RT  - SL0010 (3.56) Výběr specializace412904
Fakulta - Oprava délky fakulty ve výběru.

RT  - SY0202 (11.05) Oprava nahrávání dat ze SIMS412014
Oprava nefunkčního tlačítka pro nahrávání dat ze SIMS přes portál do IS/STAG.

RT  - AN0050 (2.77), AN0030 (5.32), AN0010 (3.67), AN0090 (2.07)  Příjmení a jméno315047
Příjmení a jméno - 100 znaků.
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WINDOWS KLIENT - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - PJ0022 (1.41) Výjimky pro OSU405181
Zrušeno.

RT  - SY0300 (1.80) Legenda408821
Doplnění legendy.

RT  - G_STIP1 (12.11) Parametr Akademický rok412681
Rozšířen seznam hodnot pro parametr Akademický rok.

JAK PEJSEK S KOČIČKOU SLAVILI 28. ŘÍJEN

„А poslouchej, pejsku,“ řekla kočička, „a co to vlastně je, ten 28. říjen?“

„Jejej,“ smál se kočičce pejsek, „ty ani nevíš, jaký je to slavný den? Vždyť ty nic nevíš, vždyť ty jsi jako ty
malé děti! Ty také se budou ptát, až uvidí ty prapory a tu všechnu slávu, proč to vlastně je.“

„No jo,“ řekla kočička, „ale těm to řekne jejich tatínek anebo maminka, až se jich zeptají. Ale kdo pak to
má říci mně?“

„Víš,“ povídá pejsek, „já to taky dost dobře nevím. Zeptáme se na to těch dětí, až se to dozvědí a ty děti
nám to pak povědí. Já jenom vím, že dříve bylo na světě hůř než teď. Že byla veliká vojna a hlad a lidé byli
smutní a nešťastní, protože měli špatného císaře pána, a že teď je to na světě tisíckrát lepší, protože není
vojna a lidé mají dobrého pana prezidenta. A to bylo před mnoha lety právě 28. října, když už to lidé
nemohli s tou vojnou a s tím císařem vydržet a udělali tomu konec. Vojnu zastavili a špatného císaře ze
země vyhnali a od té doby je líp. A tak na památku toho vyvěšují lidé vždycky 28. října hodně praporů a
jsou veselí.“

„Mně se to líbí, když jsou lidé šťastní a veselí,“ řekla kočička. „Když vidím spokojené a veselé lidi, tu mám
chuť sama od sebe dovádět.“

„To se mně taky moc líbí,“ řekl pejsek, „to se hned na lidech cítí, když jsou v dobré náladě, od těch
mrzutých jít raději na sto kroků dál. Když je člověk veselý a spokojený, pak je hodný i k těm ostatním
lidem a ke zvířátkům taky.“

O pejskovi a kočičce, ČAPEK, Josef. Povídání o pejskovi a kočičce, jak spolu hospodařili a ještě o
všelijakých jiných věcech. Praha: Fr. Borový, 1937.
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